
Istituzioni scolastiche e formative provinciali del
primo e del secondo ciclo di istruzione

Integrazione delle assegnazioni disposte a favore dei bisogni
educativi speciali
Determinazione n. 28 del 14/05/2021

Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, articolo 74. Anno scolastico 2020-2021 - istituzioni scolastiche e
formative provinciali del primo e del secondo ciclo di istruzione - integrazione delle assegnazioni
disposte a favore dei bisogni educativi speciali (precedenti determinazioni n. 32 del 3 agosto 2020, n. 38
del 28 agosto 2020, n. 42 del 9 settembre 2020, nn. 53 e 54 del 7 ottobre 2020 e n. 77 dell'11 dicembre
2020): integrazione docenza di sostegno e finanziamenti per i servizi educativi e assistenziali,
rideterminazione dei finanziamenti per la facilitazione alla comunicazione e il lettorato Fascicolo
2.3-2021-1309

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 27/2021-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 28 DI DATA 14 Maggio 2021
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, articolo 74. Anno scolastico 2020-2021 - istituzioni scolastiche e
formative provinciali del primo e del secondo ciclo di istruzione - integrazione delle assegnazioni disposte a
favore dei bisogni educativi speciali (precedenti determinazioni n. 32 del 3
agosto 2020, n. 38 del 28 agosto 2020, n. 42 del 9 settembre 2020, nn. 53 e 54 del 7 ottobre 2020 e n.
77 dell'11 dicembre 2020): integrazione docenza di sostegno e finanziamenti per i servizi educativi e
assistenziali, rideterminazione dei finanziamenti per la facilitazione alla comunicazione e il lettorato
Fascicolo 2.3-2021-1309
RIFERIMENTO : 2021-S167-00038
Pag 1 di 8
Num. prog. 1 di 9 
Con proprie precedenti determinazioni n. 32 del 3 agosto 2020, n. 38 del 28 agosto 2020, n. 42 del 9
settembre 2020, nn. 53 e 54 del 7 ottobre 2020 e n. 77 dell'11 dicembre 2020 e s.m.i. sono state assegnate agli
istituti scolastici e formativi della provincia di Trento le risorse umane (docenza di sostegno e assistenza
educativa prestata da personale dipendente della Provincia) e finanziarie (finanziamento per attività
educativa, facilitazione alla comunicazione e lettorato), da realizzare attraverso enti accreditati di cui al capo
IV del regolamento D.P.P. n. 17-124/Leg del 2008)
finalizzate ai bisogni educativi speciali, secondo quanto previsto dall'articolo 74 della legge provinciale 7
agosto 2006, n. 5 (legge provinciale sulla scuola 2006) e del regolamento emanato con Decreto del Presidente
della Provincia 8 maggio 2008, n. 17-124/Leg, nonché di quanto disposto dalle deliberazioni della Giunta
provinciale n. 377 del 20 marzo 2020 (primo e secondo ciclo di istruzione), n. 956 del 10 luglio 2020
(istruzione e formazione professionale), e n. 401 del 22 marzo 2019, modificata con deliberazione della
Giunta provinciale n. 568 del 30 aprile 2020.
Le motivate richieste volte ad ottenere una maggiore disponibilità di risorse recentemente pervenute da
alcune istituzioni scolastiche e formative provinciali del primo e del secondo ciclo, hanno fatto emergere un
quadro differenziato di situazioni critiche che si sono aggravate nel corso del corrente anno scolastico anche a



seguito del perdurare dell'emergenza epidemiologica da Covid-19, quali ad esempio: trasferimenti di
alunni/e; aggravamenti delle condizioni cliniche o delle particolari situazioni evolutive; necessità di una
riorganizzazione complessiva del contesto classe per garantire l'accompagnamento didattico ed educativo a
seguito dell'inserimento di nuovi casi di studenti e studentesse con disabilità o la cui disabilità è stata
recentemente accertata.
Viste le richieste sopra richiamate e considerate le risorse a disposizione delle singole istituzioni scolastiche e
formative richiedenti nonché le misure dalle medesime messe in atto con gli strumenti a disposizione, a
seguito di un accurato confronto con le istituzioni scolastiche stesse,
l'amministrazione provinciale intende con il presente provvedimento disporre ulteriori assegnazioni, in
ragione della peculiarità, delle specificità e della personalizzazione dei fabbisogni degli studenti e studentesse
e in armonia con le disposizioni in tema di avvio dell'anno scolastico 2020/2021 approvate dalla Giunta
provinciale con deliberazione n. 1030 del 22 luglio 2020 avente ad oggetto: "Adozione del "Piano operativo
dell'istruzione" - anno scolastico 2020/2021", al fine di approntare la necessaria tutela degli studenti con
bisogni educativi speciali, particolarmente indifferibile in un contesto di perdurante emergenza sanitaria,
economica e sociale.
In fase istruttoria è stato accertato che i dati relativi alle nuove certificazioni ai sensi della legge n.
104/1992 sono stati regolarmente inseriti dalle istituzioni scolastiche nel Sistema Anagrafe Alunni (SAA) di
cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 2489 del 24 novembre 2006 "Articolo 111 legge provinciale
7 agosto 2006, n. 5, istituzione dell'anagrafe provinciale degli studenti;
disciplina delle finalità, delle modalità di organizzazione e di tenuta dell'anagrafe stessa".
Pertanto, nell'allegato A) ASSEGNAZIONE INTEGRATIVA RISORSE PER I BISOGNI EDUCATIVI
SPECIALI: ISTITUTI
SCOLASTICI E FORMATIVI PROVINCIALI DEL PRIMO E SECONDO CICLO DI ISTRUZIONE -
PERIODO GENNAIO-AGOSTO
2021 - ANNO SCOLASTICO 2020-2021, parte integrante e sostanziale della presente determinazione,
sono individuate le assegnazioni integrative relative alla docenza di sostegno e l'entità dei finanziamenti per i
servizi educativi e assistenziali.
Al fine di sostenere la spesa complessiva derivante dell'adozione delle risorse integrative oggetto del presente
provvedimento, è necessario ricorrere alle risorse stanziate sui nuovi capitoli del bilancio provinciale, istituiti
con la legge di assestamento del bilancio provinciale n. 6 di data 6
agosto 2020, come di seguito dettagliato:
• per le assegnazioni integrative riferite alla docenza di sostegno, ai sensi di quanto previsto dall'articolo 63
delle legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7, dall'articolo 40 del Decreto del Presidente della Provincia 29
settembre 2005, n. 18-48/Leg. (regolamento di contabilità) e dal punto 5.2 dell'allegato 4/2 del Decreto
Legislativo n. 118/2011, per la RIFERIMENTO : 2021-S167-00038
Pag 2 di 8
Num. prog. 2 di 9 
quale sono autorizzate assunzioni con contratto a tempo determinato a decorrere dalla data di comunicazione
relativa ai singoli istituti, si è ricorso agli stanziamenti sui seguenti capitoli di bilancio:
• capitolo 259600-004 "Personale insegnante scuole - Retrib. - COVID-19"
• capitolo 259518 "Personale insegnante scuole - Contr. - COVID-19"
• capitolo 259613 "Personale scuole - Irap - COVID-19";
• per le assegnazioni integrative riferite ai finanziamenti per i servizi educativi e assistenziali (attività
educativa in convenzione), considerato quanto previsto dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 1481
del 2 ottobre 2020 concernente variazioni al documento tecnico di accompagnamento al bilancio di
previsione per gli esercizi finanziari 2020-2022, si è ricorso agli stanziamenti sul seguente capitolo di
bilancio:
• capitolo 252100-005 "Assegnazioni scuole assistenza handicap-COVID-19".
Viste le risorse attualmente a disposizione sul capitolo 252100-005 per l'esercizio finanziario 2021,
si ritiene opportuno che le risorse integrative oggetto del presente provvedimento siano assegnate per il
numero di settimane indicato nel citato allegato A) fino al termine dell'attività didattica.
Per l'attuazione degli interventi di attività educativa in convenzione, il finanziamento è determinato sulla base
dell'importo orario onnicomprensivo pari a euro 26,00, come stabilito nei criteri contenuti nella deliberazione



della Giunta provinciale n. 401 del 22 marzo 2019, modificata con deliberazione provinciale n. 568 del 30
aprile 2020; a tal fine si impegna sul capitolo 252100-005
la somma complessiva di euro 27.430,00 per l'esercizio finanziario 2021.
La liquidazione dei fondi integrativi assegnati con il presente provvedimento avverrà ad avvenuta esecutività
del provvedimento stesso, compatibilmente con la disponibilità di cassa della struttura provinciale
competente.
Come sopra richiamato, la determinazione n. 42 di data 9 settembre 2020 e s.m.i., ha disposto le assegnazioni
finanziarie per gli interventi di facilitazione alla comunicazione e lettorato a favore di studenti e studentesse
con disabilità sensoriale per l'anno scolastico 2020/2021. Successivamente,
con l'approvazione della determinazione n. 72 di data 30 novembre 2020, modificata con determinazione n.
13 di data 4 marzo 2021, sono state rideterminate le assegnazioni alle istituzioni scolastiche e formative
previste per gli interventi - da realizzare nel periodo gennaio-agosto 2021 -
di facilitazione alla comunicazione e lettorato a favore dei bisogni educativi, a seguito della determinazione
degli avanzi vincolati conseguiti dalle istituzioni scolastiche nel corso dell'anno scolastico 2019/2020.
In particolare, per effetto di quanto disposto dalle determinazioni dirigenziali di cui al paragrafo precedente,
sono state assegnate all'Istituto comprensivo Bassa Anaunia-Tuenno le seguenti risorse finanziarie per il
periodo gennaio-agosto 2021:
- per gli interventi di facilitazione alla comunicazione: euro 15.624,00, successivamente rideterminate in euro
8.196,90 per effetto della deduzione dell'avanzo vincolato conseguito al termine dell'anno scolastico
2019/2020, pari ad euro 7.427,10;
- per gli interventi di lettorato: euro 2.394,00, successivamente rideterminate in un importo pari a zero, per
effetto della deduzione dell'avanzo conseguito al termine dell'anno scolastico 2019/2020,
pari ad euro 2.414,44, disponendo contestualmente che la quota dell'avanzo vincolato eccedente
l'assegnazione, pari ad euro 20,44 sia da recuperare dalle assegnazioni successive.
L'Istituto comprensivo Bassa Anaunia-Tuenno con nota acquisita al prot. n. 252041 di data 13 aprile 2021, ha
comunicato il parziale venir meno del fabbisogno per gli interventi di facilitazione alla comunicazione e di
lettorato a favore di alunni con disabilità sensoriale e da realizzare nel periodo gennaio-agosto 2021.
RIFERIMENTO : 2021-S167-00038
Pag 3 di 8
Num. prog. 3 di 9 
Per quanto comunicato dall'Istituto comprensivo Bassa Anaunia-Tuenno, si dispone di rideterminare le
assegnazioni finanziarie disposte a favore dell'Istituto stesso, ritenendo congruo ridurre di 10 unità il numero
delle settimane ammesse al riconoscimento della copertura finanziaria per gli interventi da realizzare nel
periodo gennaio-agosto 2021, sulla base dell'importo orario onnicomprensivo che si conferma in euro 31,50.
Pertanto, le assegnazioni finanziarie per il periodo gennaio-agosto 2021 dovranno essere rideterminate a
copertura di un numero di settimane di intervento pari a 9 e tenuto conto che si riconoscono all'Istituto Bassa
Anuania-Tuenno le seguenti ore settimanali di intervento:
- per gli interventi di facilitazione alla comunicazione: n. 22 ore frontali settimanali e n. 2 ore settimanali di
programmazione. Si confermano le ore assegnate su base annuale dalla citata determinazione n. 42 di data 9
settembre 2021 e s.m.i;
- per gli interventi di lettorato: n. 4 ore frontali settimanali.
Nel dettaglio, come illustrato al citato allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
a seguito della riduzione di cui all'alinea precedente le assegnazioni finanziarie a favore dell'Istituto
comprensivo Bassa Anaunia-Tuenno per il periodo gennaio-agosto 2021 sono così rideterminate:
- per gli interventi di facilitazione alla comunicazione: euro 8.064,00, con una riduzione dell'assegnazione
inizialmente prevista pari ad euro 7.560,00;
- per gli interventi di lettorato: euro 1.134,00, con una riduzione dell'assegnazione finanziaria inizialmente
prevista pari ad euro 1.260,00.
Per effetto della rideterminazione disposta dal presente atto e afferente gli interventi per la facilitazione alla
comunicazione, si dovrà ridurre dell'importo di euro 7.560,00 l'impegno n.
238256 pos. n. 5 sul capitolo 252100-003 a valere sull'esercizio finanziario 2021, assunto con la citata
determinazione n. 42/2020 e in seguito ridotto di euro 7.427,10 con la determinazione n. 72 di data 30
novembre 2020, per effetto della deduzione degli avanzi vincolati al termine dell'anno scolastico 2019/2020.



Per quanto concerne invece l'assegnazione a valere sull'esercizio finanziario 2021 per gli interventi di
lettorato, non essendo possibile ridurre ulteriormente il relativo impegno di spesa n. 238414 pos.
5 sul capitolo 252100-003 a valere sull'esercizio finanziario 2021, in quanto come detto lo stesso è
già stato ridotto ad un importo pari a zero per effetto della deduzione dell'avanzo vincolato realizzato negli
anni scolastici precedenti, è necessario rideterminare in euro 1.280,44 l'importo della quota dell'avanzo
vincolato da recuperare dalle assegnazioni successive, prevista inizialmente di euro 20,44, come dall'allegato
H della citata determinazione n. 72 di data 30 novembre 2020.
Con riferimento all'obbligo di presentazione delle dichiarazioni attestanti gli oneri sostenuti per gli interventi
oggetto del presente provvedimento, all'utilizzo degli eventuali avanzi, agli adempimenti conseguenti agli
eventuali trasferimenti degli studenti e alle modalità contrattuali, si rinvia a quanto disposto nelle citate
determinazioni n. 38 del 28 agosto 2020 e n. 42 del 9 settembre 2020 e s.m.i..
In attuazione degli adempimenti previsti dall'articolo 31 bis della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23,
in materia di amministrazione aperta, vista la deliberazione della Giunta provinciale n.
2675 del 20 dicembre 2013:
- la struttura competente ad adottare il provvedimento è il Servizio Istruzione di cui responsabile è la dott.ssa
Monica Zambotti, Dirigente;
- il nome e i dati fiscali dei soggetti beneficiari delle assegnazioni finanziarie, nonché
l'importo dei trasferimenti concessi, sono indicati nell'allegato A) parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
RIFERIMENTO : 2021-S167-00038
Pag 4 di 8
Num. prog. 4 di 9 
Si dà atto infine che, nel rispetto dell'articolo 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in
capo al dirigente e al personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di
conflitto di interesse.
Infine, tutto ciò premesso,
visti gli articoli 53 e 56 e l'allegato 4/2 del decreto legislativo n. 118/2011 (Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);
IL DIRIGENTE
- visti l'articolo 2 comma 1 lett. h), l'articolo 74 e l'articolo 86 comma 3 della legge provinciale 7 agosto
2006, n. 5 (Legge provinciale sulla scuola 2006);
- visto l'articolo 9 della legge provinciale 23 giugno 1986, n. 15 (Modificazioni alla legge provinciale 10
agosto 1978, n. 30 e nuove provvidenze a favore dei soggetti portatori di handicap nell'ambito del diritto allo
studio), che stabilisce le disposizioni applicabili agli assistenti educatori;
- vista la legge provinciale 10 settembre 2003, n. 8 (Legge provinciale sull'handicap);
- vista la legge 5 febbraio 1992, n. 104 (Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle
persone handicappate);
- vista la legge 8 ottobre 2010, n. 170 (Nuove norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in
ambito scolastico);
- visto l'articolo 52 della legge 24 dicembre 2012, n. 234;
- visti gli atti citati in premessa;
- considerata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento ai sensi della legge provinciale 3
aprile 1997, n. 7 (Legge sul personale della Provincia);
DETERMINA
1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, l'allegato A) ASSEGNAZIONE INTEGRATIVA
RISORSE PER I BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI: ISTITUTI SCOLASTICI E FORMATIVI
PROVINCIALI DEL PRIMO E
SECONDO CICLO DI ISTRUZIONE - PERIODO GENNAIO-AGOSTO 2021 - ANNO SCOLASTICO
2020-2021, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che individua, ad integrazione e
rettifica di quanto già assegnato con determinazioni n. 32 del 3 agosto 2020, n. 38 del 28
agosto 2020, n. 42 del 9 settembre 2020, nn. 53 e 54 del 7 ottobre 2020 e n. 77 di data 11
dicembre 2020 le seguenti risorse da attribuire alle istituzioni scolastiche e formative provinciali del primo e



secondo ciclo di istruzione:
- l'integrazione oraria settimanale relativa alla docenza di sostegno;
- l'integrazione oraria settimanale relativa all'attività educativa in convenzione, nonché
l'ulteriore finanziamento, sulla base dell'importo orario onnicomprensivo pari a euro 26,00,
come stabilito dai criteri contenuti nella deliberazione della Giunta provinciale n. 401 del 22
marzo 2019 e successive modifiche;
2. di assegnare la somma integrativa di euro 27.430,00, con esigibilità nell'esercizio finanziario 2021, alle
istituzioni scolastiche e formative provinciali del primo e secondo ciclo di istruzione per l'attuazione degli
interventi di attività educativa in convenzione relativi al periodo gennaio-agosto 2021, secondo quanto
indicato nell'allegato A) al presente provvedimento;
RIFERIMENTO : 2021-S167-00038
Pag 5 di 8
Num. prog. 5 di 9 
3. di impegnare la spesa di cui al punto 2 del presente provvedimento per gli interventi di attività educativa,
che ammonta a complessivi euro 27.430,00 per il periodo gennaio-agosto 2021, nel modo seguente:
- euro 27.430,00 sul capitolo 252100-005 dell'esercizio finanziario 2021;
4. di stabilire che la liquidazione dei fondi integrativi assegnati al punto 2 del presente provvedimento,
avverrà ad avvenuta esecutività del provvedimento stesso, compatibilmente con la disponibilità di cassa della
struttura provinciale competente;
5. di dare atto che gli oneri relativi all'assegnazione dei docenti di sostegno di cui all'allegato A) al presente
provvedimento, per i quali sono autorizzate assunzioni con contratto a tempo determinato a decorrere dalla
data di comunicazione relativa ai singoli istituti, ai sensi di quanto previsto dall'articolo 63 delle legge
provinciale 3 aprile 1997, n. 7, dall'articolo 40
del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg. (regolamento di contabilità) e dal
punto 5.2 dell'allegato 4/2 del Decreto Legislativo n. 118/2011, trovano copertura sugli stanziamenti del
bilancio provinciale nei seguenti capitoli:
- capitolo 259600-004 "Personale insegnante scuole - Retrib. - COVID-19"
- capitolo 259518 "Personale insegnante scuole - Contr. - COVID-19"
- capitolo 259613 "Personale scuole - Irap - COVID-19";
6. di rideterminare, per le motivazioni esposte in premessa, nell'importo di euro 8.064,00,
l'assegnazione finanziaria disposta con la determinazione n. 42 di data 9 settembre 2020 e s.m.i. a favore
dell'Istituto comprensivo Bassa Anuania-Tuenno per gli interventi di facilitazione alla comunicazione relativi
al periodo gennaio-agosto 2021, secondo quanto indicato nell'allegato A) al presente provvedimento;
7. di ridurre, per quanto disposto al punto 6 del presente provvedimento, l'impegno n. 238256
pos. n. 5 assunto con la determinazione n. 42 di data 9 settembre 2020 e in seguito ridotto di euro 7.427,10
con la determinazione n. 72 di data 30 novembre 2020, per effetto della deduzione degli avanzi vincolati al
termine dell'anno scolastico 2019/2020, per l'importo come di seguito specificato:
- euro 7.560,00 sul capitolo 252100-003 dell'esercizio finanziario 2021;
8. di rideterminare, per le motivazioni esposte in premessa, nell'importo di euro 1.134,00,
l'assegnazione finanziaria disposta con la determinazione n. 42 di data 9 settembre 2020 e s.m.i. a favore
dell'Istituto comprensivo Bassa Anuania-Tuenno per gli interventi di lettorato relativi al periodo
gennaio-agosto 2021, secondo quanto indicato nell'allegato A) al presente provvedimento;
9. di dare atto che, per quanto disposto al punto 8 del presente provvedimento, è necessario rideterminare in
euro 1.280,44 l'importo della quota dell'avanzo vincolato realizzato dall'Istituto comprensivo Bassa
Anaunia-Tuenno da recuperare dalle assegnazioni successive per interventi di lettorato;
10. di modificare, per le motivazioni esposte in premessa, la colonna "Importo avanzi da recuperare da
assegnazioni successive" dell'allegato H della determinazione dirigenziale n.
72 di data 30 novembre 2020, modificata con determinazione n. 13 di data 4 marzo 2021,
sostituendo con l'importo di euro 1.280,44 l'ammontare della quota dell'avanzo vincolato da recuperare dalle
assegnazioni successive per interventi di lettorato a favore dell'Istituto comprensivo Bassa Anaunia-Tuenno;
RIFERIMENTO : 2021-S167-00038
Pag 6 di 8
Num. prog. 6 di 9 



11. di dare atto che l'intervento di cui al presente provvedimento non è soggetto agli adempimenti previsti dal
Registro nazionale aiuti di Stato ai sensi dell'articolo 52 della legge 234/2012;
12. di dare atto che, ai sensi dell'articolo 83, comma 1 e 3 del D.lgs. 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i., la
documentazione antimafia non è prevista;
13. di dare atto che la determinazione dirigenziale n. 42 del 9 settembre 2020, modificata e integrata con le
determinazioni n. 53 e n. 53 di data 7 ottobre 2020 e s.m.i, nonché la determinazione dirigenziale n. 72 di
data 30 novembre 2020, modificata con determinazione n. 13 di data 4 marzo 2021, rimangono invariate in
ogni altra parte non espressamente modificata dal presente provvedimento;
14. di rinviare a quanto disposto nelle determinazioni n. 38 del 28 agosto 2020 e n. 42 del 9
settembre 2020 e s.m.i. con riferimento all'obbligo di presentazione delle dichiarazioni attestanti gli oneri
sostenuti per gli interventi oggetto del presente provvedimento,
all'utilizzo degli eventuali avanzi, agli adempimenti conseguenti agli eventuali trasferimenti degli studenti e
alle modalità contrattuali.
RIFERIMENTO : 2021-S167-00038
Pag 7 di 8 DB - ROB
Num. prog. 7 di 9 
001 ALLEGATO A) - Assegnazione integrativa risorse per i bisogni educativi speciali: istituti scolastici e
formativi provinciali del pri Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Monica Zambotti RIFERIMENTO : 2021-S167-00038
Pag 8 di 8
Num. prog. 8 di 9

ALLEGATO A)
ESERCIZIO FINANZIARIO 2021
servizi educativi in convenzione facilitazione alla comunicazione lettorato ISTITUTO PROVINCIALE cod.
fisc. n. ore SETTIMAN. decorrenza n.
ore SETTIMANALI
SCUOLA
PRIMARIAPRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO
GRADO PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO
ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA ANAUNIA - TUENNO 96056980228 8 9 72 E 1.872,00 -22 -2 -10
-240 -E 7.560,00 E 8.064,00 E 636,90 -4 -10 -40 -E 1.260,00 E 1.134,00 -E 1.280,44 E 1.280,44
ISTITUTO COMPRENSIVO PERGINE 1 96056890229 15 15 225 E 5.850,00
ISTITUTO COMPRENSIVO RIVA 1 93013000224 20 15 300 E 7.800,00
ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO SUD 85005490223 9 12 108 E 2.808,00
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 7 - "R. L. Montalcini" 80017720220 18 01/02/21
TOTALE PRIMO CICLO 0 18 705 E 18.330,00 -240 -E 7.560,00 E 8.064,00 E 636,90 -40 -E 1.260,00 E
1.134,00 -E 1.280,44 E 1.280,44
FORMAZIONE PROFESSIONALE FORMAZIONE PROFESSIONALE FORMAZIONE
PROFESSIONALE
ISTITUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO LEVICO 90018790221 35 10 350 E
9.100,00
TOTALE FORMAZIONE PROFESSIONALE 0 0 350 E 9.100,00
TOTALE ISTITUTI PROVINCIALI 0 18 1.055 E 27.430,00
ASSEGNAZIONE INTEGRATIVA RISORSE PER I BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI: ISTITUTI
SCOLASTICI E FORMATIVI PROVINCIALI DEL PRIMO E SECONDO CICLO DI ISTRUZIONE
PERIODO GENNAIO-AGOSTO 2021 - ANNO SCOLASTICO 2020-2021
docenza di sostegno n.
settimane ammissibili periodo gennaio -
agosto 2021
n. ore integrative periodo gennaio -
agosto 2021
finanziamento integrativo periodo gennaio-agosto 2021



(E 26/ora)
(cap. 252100-
005)
n.
ore SETTIMANALI
frontali n.
ore SETTIMANALI
di programmazione n.
settimane ammissibili periodo gennaio -
agosto 2021
n. ore ridotte periodo genn. - ago.
2021
Riduzione finanziamento periodo gennaio - agosto 2021
(E 31,5/ora)
Assegnazione rideterminata a seguito della riduzione Assegnazione finale periodo gennaio - agosto 2021 al
netto degli avanzi vincolati a.s. 19/20 e della riduzione di cui al presente provvedimento (impegno n.
238256 pos. 5
cap. 252100-003)
n. ore SETTIM
AN.
n.
settimane ammissibili periodo gennaio -
agosto 2021
n. ore ridotte periodo gennaio -
agosto 2021
Riduzione finanziamento periodo gennaio - agosto 2021
(E 31,5/ora)
Assegnazione rideterminata a seguito della riduzione Assegnazione finale periodo gennaio - agosto 2021 al
netto degli avanzi vincolati a.s. 19/20 e della riduzione di cui al presente provvedimento Totale avanzi
vincolati da recuperare da assegnazioni successive SCUOLA
SECONDARIAPRIMO
GRADO
FORMAZIONE
PROFESSIONALE
Num. prog. 9 di 9


